エンジニアMTG - 報告書 #1089
2017.07.27 開発事業部MTG議事録
2017/07/28 18:03 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2017/07/28

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.07.27 開発事業部MTG 18:24～19:38 ＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、志波、秋山、Evan、Michael、吉田、植田、中川、久保、小澤（書

記）

●会議中の発言　★ToDo

★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooSPACE

　・フォロー

　・テスト完了(本日、矢野が確認する予定)

●明日からテスト

●嶋田さんからの依頼は矢野さんを通してから

◆コスらぼっ！

　・(Android)Ver1.1.6リリース準備(本日、矢野が確認してリリースする予定)

　・プレスリリース確認

●課金要素追加しはじめ

◆動物協会

　・問い合わせ対応　完了

●4件対応　合計6時間程度

総ダウンロード数(前回比)

 Android：7,784(+84)

 iOS：15,651(+116)

総アンインストール数(前回比)

 Android：6,824(+83)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：155人(+17)

 iOS：161人(+8)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 7月合計 ￥3,094(+￥745)

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

2025/06/20 1/5

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

・不正対策: 稼働していないASPの成果保留

・単価変更ログ調査

●みきさんからもらったリストをチェック、来週本番稼働

◆エイチエス

・VRあわせ企画書

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

・タブ追加(iOS)　（0%→完了、テスト作業中）

・不正アカウント利用停止処理（0%→作業完了）

●次バージョンで反映

・レイヤー名刺機能改修（0%→70%）

●明日明後日で改修完了

・まりちゃん、久保君、マイク作業フォロー

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・会社コーポレートサイトについてTOPに

②     衛日報のM&Aについて

　　②Twitter広告認定代理店になった件について

★アイハーツの社外監査役として岳中さんを表記

　・新卒採用ページ掲載用社員紹介：誰を掲載するか選定

　　　　　　　　　　　　　　　　　イベント写真差し替え→植田で選定中

　・エーポケ様共同作成(比較サイト) ： ヒアリングシートを送信済

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　→来週サイトマップ到着

　・月額サイト系docomo決済確定処理：25日付で一旦処理完了→8/1に再度確認

◆武蔵野観光開発 → 7/20(木)引っ越し完了

　・『水神苑』サイト：コーディング着手中

　　　　　　　　　　「昼のもてなし」カンプ作成中

　・『深大寺動物霊園』：一部ページ構成を変更要請アリ→先方様ペンディング

　　おねり行列の申込フォーム→CSS修正中

　・次回訪問日：8/1(火)

◆外注バナー作成

　・山佐『闘牌コロシアム』：山佐の方で次案の仕様を作成中

　・アルファポリス『Re:Monster』：更新があれば着手

　・エクスジール『ShadowStone』：更新があれば着手

◆インターン生への対応

　・IT KiDS の3Dプリンターを用いた教材の作成

　・3Dプリンターや作成ツールを用いての新たな開拓

●8/17～25、芝浦工業大学から2名インターン

2025/06/20 2/5

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆HDMIケーブル、SSDの購入稟議作成・申請

◆PC入替え（松林さんPC：完了、林さんPC：完了、石川さんPC：7/28夜換装、浮島君PC：準備中）

◆月額サイト：「dアカウント・コネクト」対応時期をdocomoに提出（締切り8/21）

★システム改修1年後の2018年7,8月予定

◆武蔵野観光開発様

　・7/24(月)14:30～15:30お打合せ＠水神苑様

　・深大寺動物霊園様「お練り行列」参加募集ページと水神苑様「昼のおもてなし」ページを優先

◆BOOKOFF様向け一括プリインストーラ：スマホドライバ最新バージョン収集中

●次回MTG途中出発、発表最初に

◆ITKiDS合流（兼任）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-hearts

　・写真を撮る機能をTestのアプリに取り付けました。完了

　・iOS様々なUIとUXの機能（Layouts, segues, etc...）作り方を勉強します

　・iOSではSceneKitを調査をします。10%

◆ITKids

   ・3D熊 ４.0版 完了

　・大きく3D熊 をプリントするように準備をします。

　・Tech Progress の教科書を引き続き勉強します。

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆Coslab! iOS

　・XcodeとSwiftの学習（継続）

　・ログインボタンデザイン編集　完了

　・レイアウト修正　完了

　・投稿選択機能の説明

　・レイヤー名刺　（４０％→９０％）

★レイヤー名刺用の投稿画像には反映しない画像を追加

（レイヤー以外のユーザー用）

　・翻訳（０％→７０％）

●中国語はティファニーさんに依頼中

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！イベント

　・6/13（火）情報リリース作業

　　→イベント申込数：79名（コスプレイヤー61名、カメラマン18名）

　　→深大寺イベント当日用（タイムスケジュール、スタッフルール、イベント当日用チラシ修正）

　　→嶋田さんへ深大寺イベント運営面の共有

●今月中に完成

　　→アプリ告知用のチラシ内文言作成

●植田君担当

　　→7/26（木）深大寺・深大寺そば組合・調布市産業振興課様へポスター配達 ※嶋田さん同行

　　→調布花火大会協賛金資料作成

　　→イベント広報対応（Twitter内広報、小澤君によるプレスリリースの発信）

●花火イベント、コスらぼっ！完全貸し切り決定

2025/06/20 3/5

◆コスらぼっ！

　・佐賀県ＩＴ産業課様来社対応

　・アルバイト募集の文言作成

　・Twitter発信、アプリ内記事作成+プッシュ通知

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆AndroidStudio

　・環境構築

●halooSPACEアプリ版のため

◆halooSPACE

　・テスト仕様書作成[Googleエクスポート]（完了）

　・Googleに登録する予約情報の選択を修正（完了）

　・GoogleMapが表示されない不具合を修正（完了）

　・テスト

　　→[Google連携以外]（完了）

　　→[Googleインポート]（完了）

　　→[Googleエクスポート]（完了）

　・データベースの差分を更新するためのSQL作成（完了）

　・メールで予約日時の表示修正（完了）

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Web版制作

　・「PICKUP!」画面追加

　　・Page作成（完了）

　　・レイアウトコーディング（0%→70%）

　・プレスリリース

　　・プレスリリースの送信先メディア収集、表作成（完了）

　　・プレスリリース作成（完了）

　　・コスらぼっ！Web版のプレスリリース送信（完了）

　　・深大寺コスプレイベントのプレスリリース送信（完了）

　　・プレスリリース再送信（毎日）

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

    ・バージョン1.1.6のテスト項目の作成(完了)

    ・バージョン1.1.6のテストの実施(完了)

・アカウントBAN(不正アカウントの利用停止)

の実装(着手)

◆動物協会の対応作業

    ・入会申請書のpdfの差し替え(完了)

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！キャンペーン

　・プレゼント名刺作成（完了）

　└入稿データ作成（完了）

◆コスらぼっ！アプリ

　・アプリ販促チラシ（制作中）

◆コスらぼっ！イベント

　・A0ポスターのカット業務（完了）

　・A2ポスター配布準備（完了）

2025/06/20 4/5

◆コスらぼっ！HP

　・随時修正対応

◆コスらぼっ！

　・8月スプラッシュ修正（完了）

　　└素材作成（完了）

　・9月スプラッシュアート（制作中）

●アイコンABテスト、ロゴ（影入り）が現在圧倒的に良い

●アイコンABテストは来週のiOSリリースまで継続

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★志波→アイハーツの社外監査役として岳中さんを表記（）

★秋山→ドコモのアンケートの回答を送る(8/4)（締切り8/21）

★秋山→「dアカウント・コネクト」用へシステム改修

（1年後の2018年7,8月予定）

★Michael→レイヤー以外のユーザー用に、レイヤー名刺用の投稿画像には反映しない画像を追加（次回のiOSリリース）

2025/06/20 5/5